
Verordening tot wijziging van de Algemene Verordening Nationaal Park 

Loonse en Drunense Duinen voor de gemeente Vught (1e wijziging) 

De raad van de gemeente Vught; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 april 2025; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Algemene Verordening Nationaal Park Loonse en 

Drunense Duinen voor de gemeente Vught (1e wijziging) 

Artikel I   
In artikel 1 (Begripsomschrijving) wordt de tekst van sub a, d, f, g en h vervangen door de volgende 

tekst: 

  

a. Nationaal Park: Het deelgebied Loonse en Drunense Duinen als onderdeel van het Van Gogh 

Nationaal Park. 

d. Gebied: Het deelgebied Loonse en Drunense Duinen van het Van Gogh Nationaal Park, zoals 

aangegeven op de bij deze verordening behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart. 

f. Weg: 

1. Een weg of wegen, als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder b, van de Wegenverkeerswet 

1994, alsmede de daaraan liggende en als zodanig aangeduide parkeerterreinen; 

2. De - al dan niet met enige beperking - voor het publiek toegankelijke pleinen en open 

plaatsen, parken, plantsoenen, speelweiden, bossen en andere natuurterreinen, ijsbanen 

en aanlegplaatsen voor vaartuigen; 

g. Voertuigen: Voertuigen: alle voertuigen, als bedoeld in artikel 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, met uitzondering van trams en kruiwagens, kinderwagens en dergelijke 

kleine voertuigen. 

h. Bouwwerken: constructie van enige omvang van hout, steen, metaal of ander materiaal, die op 

de plaats van bestemming hetzij direct of indirect met de grond verbonden is, hetzij direct of in- 

direct steun vindt in of op de grond, bedoeld om ter plaatse te functioneren, met inbegrip van de 

daarbij deel uitmakende bouwwerkgebonden installaties. 

Artikel II   
Van artikel 2 (Beslistermijn) wordt de tekst van het tweede lid gewijzigd, luidende: 

  

2. Het bestuursorgaan kan zijn beslissing voor ten hoogste zes weken verdagen. 

Artikel IX   
Van artikel 9 (Openbare Orde op de openbare terreinen van het Nationaal Park) worden de het vijfde 

en zesde lid samengevoegd. Het nieuwe vijfde lid komt als volgt te luiden: 

  

Het is verboden: 

5. tussen zonsondergang en zonsopgang op de openbare terreinen te overnachten; 

6. Het college kan aan rechtspersonen of natuurlijke personen voor het in lid 5 genoemde verbod 

een ontheffing verlenen, mits overnachting plaatsvindt op eigen terrein. 

Artikel X   
Van artikel 10 (Geluidsoverlast) wordt de tekst van het tweede lid gewijzigd, luidende: 

  

2. Het in het eerste lid genoemde verbod geldt niet voor zover de op de Omgevingswet (of diens 

voorgangers, waaronder in ieder geval de Wet milieubeheer en de Wet geluidhinder, gebaseerde 

voorschriften, de Wegenverkeerswet 1994, de Zondagswet, het Wetboek van Strafrecht, de 

Luchtvaartwet, het Reglement verkeerstekens en de verkeersregels 1990, het Vuurwerkbesluit of 

de Omgevingsverordening Noord-Brabant) van toepassing zijn. 

Nr. 285502 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2025 nr. 285502 31 juli 2025 1 



Artikel XI   
Van artikel 11 (Aanleggen en onderhouden van vuren, barbecueën en het verbod te roken) wordt de 

tekst van het derde lid gewijzigd, luidende: 

  

3. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor zover in het geregelde onderwerp wordt 

voorzien door artikel 429, aanhef en onder 1 tot en met 4, van het Wetboek van Strafrecht of de 

Omgevingsverordening Noord-Brabant. 

Artikel XIII   
Van artikel 13 (Venten en standplaats innemen) wordt de tekst in het zesde lid vervangen door: 

  

6.   

Het verbod in het derde lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt 

voorzien door de regels over het beheer van rijkswaterstaatswerken en wegen in beheer 
a. 

van het Rijk bij of krachtens de Omgevingswet of regels over provinciale wegen op grond 

van de Beleidsregel provinciale wegen Noord-Brabant of de Omgevingsverordening Noord- 

Brabant. 

b. De weigeringsgrond van het vierde lid onder b. geldt niet voor zover in het daarin geregelde 

onderwerp wordt voorzien door de Omgevingswet. 

Artikel XIV   
Van artikel 14 (Veroorzaken hinder en benadeling van flora en fauna) wordt de tekst in het derde lid 

vervangen door: 

  

3. Het in het tweede lid bepaalde geldt niet voor zover in dit onderwerp wordt voorzien bij of 

krachtens de Omgevingswet. 

Artikel XV   
Van artikel 15 (Verontreiniging) wordt de tekst in het derde lid vervangen door: 

  

3. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing voor zover in dit onderwerp wordt voorzien 

in de Wet milieubeheer of de Omgevingswet. 

Artikel XVIII   
Van artikel 18 (Apparatuur en andere voorwerpen bestemd voor recreatieve toepassingen) wordt de 

tekst van het zesde lid vervangen door: 

  

6. Het bepaalde in de voorgaande leden geldt niet voor zover in de daarin geregelde onderwerpen 

wordt voorzien door de Omgevingswet of de Luchtvaartwet. 

Artikel XXV   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad Waarin 

het is geplaatst. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 5 juni 2025. 

de waarnemend griffier, 

M.M. Penders 

de voorzitter, 

C.N.A. Nijkerken – de Haan 

Gemeenteblad 2025 nr. 285502 31 juli 2025 2 


